
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

I. PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A  - LËNDË BAZË/ 5% - 10%/ 6 ECTS

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

II. PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

B - LËNDË KARAKTERIZUESE/ 50% - 60%/ 60 ECTS

1 I 1 Pedagogji artistike 6

2 I 1-2 Produksion i integruar: teatër, kinema dhe tv 12

3 I 2 Menaxhim arti 6

4 I 2 Teknologji Skenike 6

5 II 1 Art konceptual dhe performancë 6

6 II 1 Praktikum i të shkruarit krijues 10

7 II 2 Kritike Arti 6

8 II 2 Audio dhe video media 8

III. NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDË ME ZGJEDHJE

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 20%/ 24  ECTS 

1 I 1 Teori dhe analizë e formave muzikore 4

2 I 1 Solfezh 4

3 I/II 1-2 Mjeshtri Kanto I+II+II 12

4 II 1 Ansambel 4

1 I 1 Teori dhe analizë e formave muzikore 4

2 I 1 Solfezh 4

3 I/II 1-2 Mjeshtri Instrument I (Piano, Harqe, Kitarë) I+II+III 12

4 II 1 Ansambel 4

1 I 1 Teori dhe analizë e formave muzikore 4

2 I 1 Mjeshtri Aktrim 4

3 I/II 1-2 Mjeshteri Koreografi I+II+III 12

4 II 1 Ansambel 4

1 I 1 Teori dhe teknikat e regjisë 4

2 I 1 Mjeshtri Aktrim 4

3 I/II 1-2 Mjeshteri Regjie I+II+II 12

4 II 1 Teoria dhe teknikat e skenografisë 4

1 I 1 Grafikë 4

2 I 1 Animacion 4

3 I/II 1-2 Dizajn I+II+III 12

4 II 1 Teoria dhe teknikat e skenografisë 4

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10%/ 12 ECTS

1 I 1-2 Praktikë / internship 12

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 10% - 15%/ 18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i Diplomës 18

Profili: Regji

Profili: Grafikë - Dizajn 

MASTER I ARTEVE NË "ARTE TË APLIKUARA" - 120 ECTS

Profili: Kanto

Profili: Instrument (Piano, Harqe, Kitarë)

Profili: Koreografi


